



2017-04-13

Dnr: 420-1669-2017

Kontaktperson
Miljöavdelningen
Eric Eliasson
Tfn. 010 2241730
eric.eliasson@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över Betänkande Kraftsamling för framtidens energi (SOU 2017:2)

Länsstyrelsen Skåne ser positivt på utredningens huvudsakliga inriktning, men vill lämna följande synpunkter på betänkandet.

Kapitel 7.2.11 Genomförande och uppföljning

Länsstyrelsen Skåne bedömer att behovet av statlig styrning underskattas för att nå uppsatta mål. Länsstyrelsen Skåne vill framhålla vikten att utnyttja och stärka de befintliga verktyg som myndigheterna förfogar över, såsom miljötillsyn, fysisk planering och landsbygdsutveckling.

Länsstyrelsen Skåne saknar de lokala och regionala perspektiven i betänkandet. Energi- och klimatarbete på lokal och regional nivå har stor betydelse för genomförandet av insatser som bidrar till att uppnå de nationella energimålen. Därför föreslår Länsstyrelsen Skåne följande insatser:

Stärk det lokala arbetet genom att rikta särskilda resurser till kommunernas strategiska arbete med energi- och klimatfrågor. Genom ökad integrering av energifrågor i kommunens olika sakområden, till exempel miljötillsyn och fysisk planering har kommunerna stora möjligheter att konkret påverka energianvändningens utveckling inom näringsliv, transporter och bostäder.

Stärk länsstyrelsernas befintliga uppdrag med de regionala energi- och klimatstrategierna och exempelvis ge länsstyrelserna ansvar för att samordna det regionala arbetet för omställning av fordonsflottan.

Kapitel 7.2.2 Förnybar energi

För att klara det framtida elbehovet vill Länsstyrelsen Skåne särskilt lyfta behovet av minskade incitament för användning av el till uppvärmning i bostadssektorn.



Kapitel 7.2.4 Vattenkraft

För att vattenkraften ska leva upp till EU-rätten behöver vattenlagstiftningen skyndsamt ändras och Länsstyrelserna behöver få resurser för att kunna arbeta med omprövningar. I Skåne är det särskilt viktigt att det påbörjade arbetet med tillsyn av vattenkraftverk som helt saknar tillstånd kan fortgå.

Detta yttrande har beslutats av Suzanne Jacobsson, tf Länsöverdirektör efter föredragning av Jeanette Schlaucher, enhetschef. I handläggningen har även deltagit Annelie Johansson, miljödirektör, Eric Eliasson, klimat-och energistrateg och Lukas Österling, vattenhandläggare.

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Suzanne Jacobsson

Jeanette Schlaucher